Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Diretoria de Apoio a Docentes e Discentes

EDITAL PROEG No 19/2025, de 31 de outubro de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR(A) DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO TUTORIAL PET/UFPA – GRUPO: ENGENHARIA ELÉTRICA - TRIÊNIO -

2026-2029.

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSAS

Eu, NOME DO(A) CANDIDATO(A), declaro para os devidos fins que não receberei

qualquer outra bolsa durante o período em que estiver vinculado(a) como tutor(a) do

Programa de Educação Tutorial. Estou ciente de que, em caso de recebimento indevido de

outro benefício, deverei restituir os valores recebidos e poderei ser desvinculado(a) do

Programa. Comprometo-me a informar ao CLAA/PET/UFPA sobre qualquer mudança

em minha situação.

Belém, _____ de_________________ de 2025.

___________________________________________________

Assinatura